
   

                                                   

   

                   

  

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
 

N.___________                                              del_______________ 
 

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, avente ad oggetto la fornitura di Materiale 

Vario da destinare alla S.C. di Ematologia e CTMO del P.O. Businco dell’Arnas G. Brotzu. Ditta FC Genetics Srl. Importo 

complessivo € 2.640,00 oltre IVA di legge. CIG Z7D3CFA301. 

PDTD/2023/1719 O.P. 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 
consultazione.                             

S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda  

SI X     NO □ 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

 

Vista la Deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività al 

Direttore della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

Dato Atto che con Deliberazione n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di competenza 

del Direttore della S.C. di Acquisizione Beni, Servizi ed Economato, rispetto a quelli di cui alla Deliberazione n. 

589 del 15.04.2015; 

Vista  la Deliberazione n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile 

del Settore “Area Acquisti Beni Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Premesso             che, con nota, agli atti del Servizio, il Direttore f.f della S.C. di Ematologia e CTMO del P.O. Businco dell’Arnas G. 

Brotzu, al fine di assicurare il buon esito dei trapianti e contestualmente la sicurezza dei propri dipendenti, ha 

richiesto la fornitura Materiale Vario da destinare alla Struttura di sua competenza; 

Richiamato l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, comma 1, lett. b), in base al quale ‘‘le stazioni appaltanti procedono all'affidamento 

dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti 

modalità: b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 

l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 

economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 

stazione appaltante’’; 

Dato atto che è stato richiesto apposito preventivo di spesa alla Ditta FC Genetics Srl, Operatore Economico in possesso 

dei requisiti di cui alla succitata norma, il quale si è reso immediatamente disponibile a garantire la fornitura di 

cui trattasi; 

 

 

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1603

luisanna.perra
Font monospazio
25.10.2023

luisanna.perra
Font monospazio
25.10.2023



   

                                                   

   

                   

  

 

Segue Determinazione n. _________ del _____________ 

 

 

 

Preso atto della nota, agli atti del Servizio, con la quale il Direttore f.f della S.C. di Ematologia e CTMO del P.O. Businco 

dell’Arnas G. Brotzu ha espresso parere favorevole in merito all’offerta pervenuta dalla suddetta Ditta, per 

conformità alla richiesta;  

Acquisita l’offerta economica della sopraccitata Ditta (All. “A” Fg. 3); 

Ritenuto  pertanto di dover affidare la fornitura di Materiale Vario da destinare alla S.C. di Ematologia e CTMO del P.O. 

Businco dell’Arnas G. Brotzu, in favore della Ditta FC Genetics Srl, per un importo complessivo pari ad € 

2.640,00, oltre IVA di legge e di dover demandare alla S.C. Economico Finanziario dell’Azienda, relativamente 

ad una parte della predetta somma, pari ad € 640,00 oltre IVA di legge, la costituzione di un'apposita riserva di 

patrimonio netto, alimentata da contributi in conto esercizio, da utilizzare per consentire la sterilizzazione degli 

ammortamenti, ai sensi della circolare dell'Assessore alla Sanità della Sardegna Prot. n. 1763 del 28.05.2015:  

 

 Prodotto CODICE  Quantità’  Importo unitario 

oltre IVA 

Importo complessivo 

oltre IVA 

Conto CIG 

 

A 

BILANCIA MOD. ACS 3M 

ACS – M. MULTIUSO A 

LED ROSSI OMOLOGATA  

 

01119M 

 

2 

 

€ 320,00 

 

€ 640,00 

 

A102020401 

 

 

Z7D3CFA301 

 
 B 

 

B 

GUANTI FROSTERS PROT. 

CRIO misura M 

GLO/CMM/EX 5 PAIA € 400,00 € 2.000,00 A501010801 

 

Visto              il D. Lgs. n. 36/2023; 

 

 

DETERMINA 

 
1. di affidare la fornitura di Materiale Vario da destinare alla S.C. di Ematologia e CTMO del P.O. Businco dell’Arnas G. Brotzu, in 

favore della Ditta FC Genetics Srl, per un importo complessivo pari ad € 2.640,00, oltre IVA di legge e di demandare alla S.C. 

Economico Finanziario dell’Azienda, relativamente ad una parte della predetta somma, pari ad € 640,00 oltre IVA di legge, la 

costituzione di un'apposita riserva di patrimonio netto, alimentata da contributi in conto esercizio, da utilizzare per consentire la 

sterilizzazione degli ammortamenti, ai sensi della circolare dell'Assessore alla Sanità della Sardegna Prot. n. 1763 del 28.05.2015, 

cosi come di seguito rappresentato: 

 

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1603

luisanna.perra
Font monospazio
25.10.2023



   

                                                   

   

                   

  

Segue Determinazione n. _________ del __________ 

 

 

 Prodotto CODICE  Quantità’  Importo unitario 

oltre IVA 

Importo complessivo 

oltre IVA 

Conto CIG 

 

A 

BILANCIA MOD. ACS 3M 

ACS – M. MULTIUSO A 

LED ROSSI OMOLOGATA  

 

01119M 

 

2 

 

€ 320,00 

 

€ 640,00 

 

A102020401 

 

 

Z7D3CFA301 

 
 B 

 

B 

GUANTI FROSTERS PROT. 

CRIO misura M 

GLO/CMM/EX 5 PAIA € 400,00 € 2.000,00 A501010801 

 

1. di dare atto che la spesa complessiva, pari ad € 2.460,00 oltre IVA di legge, dovrà essere imputata sul sul Centro di Costo 182122 - 

BUSINCO - EMATOLOGIA_LABORATORIO SPECIALISTICO e sui Numeri di Conto del Piano dei Conti cosi come di seguito suddivisi: 

 VOCE A: € 640,00 oltre IVA di legge Numero di Conto A102020401; 

 VOCE B: € 2.000,00 oltre IVA di legge Numero di Conto A501010801; 

2. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi 

dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

3. di demandare alla S.C. Economico Finanziario l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di presentazione dei 

giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

  

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE 
Dott. Davide Massacci 

 
 
 
 
 
 
 

Resp. Settore Acquisti Tecnologie e gestione della Programmazione Aziendale: Dott.ssa Jessica Troncia  

Assistente Amm.vo Dott.ssa Odina Putzulu 

PUTZULU ODINA
Firmato digitalmente da PUTZULU 
ODINA 
Data: 2023.10.24 11:53:42 +02'00'

luisanna.perra
Font monospazio
1603

luisanna.perra
Font monospazio
25.10.2023



  
 

 
Sede: Via Leoncavallo, 48 – 09045 Quartu Sant’Elena (CA)  

Tel. 070.8633082 – Fax. 070.8631145  
mail: fcgenetics@tiscali.it web: www: fcgenetics.com 

                           R.E.A. Cagliari n. 227977/2003 – C. Fiscale P. IVA 02839630924 
 

 

                                                                                                           

 

Spett. le ARAS G. Brotzu 

SC Ematologia e CTMO P.O. Businco 

P. le Ricchi, 1 

09134 – Cagliari 

 

 Alla c.a.      Responsabile D.ssa Marianna Greco 

 

Offerta Economica 194/23 del 19/10/2023 

 

 

 

 Oggetto: Preventivo per eventuale fornitura di n. 2 bilancia ACS 3M  e n. 5 paia di guanti Frosters Prot. Crio 

 

  In riferimento alla vostra gradita richiesta la sottoscritta Ditta FC Genetics Service Srl Unipersonale con 

sede in Quartu Sant’Elena (CA), Via Leoncavallo n° 48, codice fiscale e partita I.V.A.  02839630924 

regolarmente iscritta al n. 227977/2003 del Registro Imprese della Camera di Commercio di Cagliari, nella 

persona del suo Legale Rappresentante Sig. Antonio Facci, formula come di seguito descritto in dettaglio la 

propria migliore offerta per la fornitura dei beni oggetto di proposta. 

 I prezzi indicati nell’offerta rimarranno invariati per tutta la durata della fornitura e sono da intendersi 

comprensivi di imballo, carico, scarico ed ogni altro onere accessorio e per merce resa franco Vostra sede ed 

esclusa I.V.A. che sarà a carico di Codesta Amministrazione nei termini di legge. 

 L’indirizzo di posta elettronica al quale inviare qualsiasi comunicazione relativa alla presente gara è: 

fcgenetics@pec.it oppure info@fcgenetics.com. 

 

 

Condizioni di fornitura: 

IVA:   di legge a Vostro carico 

Consegna:     10 gg solari e consecutivi data ricezione lettera di aggiudicazione  

Merce resa Franco:       Vostra sede 

Validità offerta:    180 gg a far data dal 19/10/2023 

Pagamento:    come da voi indicato  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

odina.putzulu
Casella di testo
All "A" Fg 3



 

 

 

Sede: Via Leoncavallo, 48 – 09045 Quartu Sant’Elena (CA)  
Tel. 070.8633082 – Fax. 070.8631145  

mail: fcgenetics@tiscali.it web: www: fcgenetics.com 
                           R.E.A. Cagliari n. 227977/2003 – C. Fiscale P. IVA 02839630924 

 

 

N. 2 Bilance da banco  
 

 

Codice Articolo:   01119M 

Nome commerciale:   ACS-M MULTIUSO A LED ROSSI OMOLOGATA 

Modello:   ACS 3M 

Caratteristiche tecniche:   

    Omologazione: Certificata per utilizzo in rapporto con terzi, in conformità con la 

    EN45501 Struttura: ABS - a cella di carico - tastiera a rilievo membrana  

    meccanica impermeabile, piano di pesatura in acciaio inox lavabile 

    Display: 2 Grandi display Fronte/Retro LED ROSSI 20mm - posteriore 15mm 

    Alimentazione: Batteria ricaricabile autonomia 50h o alimentatore esterno 12V-

    1000mA 

    Accessori inclusi: LED fronte/retro, Batteria ricaricabile, Alimentatore, Livella, 

    Piedini regolabili, Salvaspruzzi 

    Packaging mm: (W)450 x (L)380 x (H )150, Peso N.W.4kg - G.W. 4,5kg 

Portata massima:  1.5kg/3kg 

Divisione M:   0.5g/1g 

Dimensioni: (W)300 x (L)310 x (H)110 Piano pesatura 285x220 

 

 

Prezzo cadauna:  € 320,00 oltre Iva di legge (€ Trecentoventi/00 oltre Iva di legge) 

Prezzo totale per n. 2 bilance: € 640,00 oltre Iva di Legge (€ Seicentoquaranta/00 oltre Iva di Legge) 

 

 

 

n. 5 Paia di Guanti Frosters Prot. Crio 

 

 

Codice Articolo:   GLO/CMM/EX - misura M- 

Nome commerciale:   Guanto Frosters Prot. Crio Lunghezza cm 60 (spalla) 

Caratteristiche tecniche: Guanti con manichetta Frosters per temperature estreme 

    I guanti Frosters di Scilabub sono stati progettati in modo specifico per la  

    manipolazione di oggetti estremamente freddi. In genere sono usati per la  

    manipolazione di oggetti conservati nella fase vapore dell’azoto liquido (tra -

    120°C e –190°C). Quando si raggiunge la temperatura dell’azoto liquido si  

    presenta un certo irrigidimento del materiale, che tuttavia rimane abbastanza 

    flessibile per l’uso. Non si devono immergere i guanti nell’azoto liquido. Questi 

    guanti sono inoltre molto utili in altri ambienti freddi, quali congelatori, celle 

    frigorifere, uso di ghiaccio secco e microtomi. 



 

 

 

Sede: Via Leoncavallo, 48 – 09045 Quartu Sant’Elena (CA)  
Tel. 070.8633082 – Fax. 070.8631145  

mail: fcgenetics@tiscali.it web: www: fcgenetics.com 
                           R.E.A. Cagliari n. 227977/2003 – C. Fiscale P. IVA 02839630924 

 

 

       

 

Prezzo a voi riservato:  € 400,00 oltre Iva di Legge (€ Quattrocento/00 oltre Iva di Legge) 

Prezzo totale per n. 5 paia: € 2.000,00 oltre Iva di Legge (€ Duemila/00 oltre Iva di Legge) 

 

 

Prezzo complessivo fornitura: € 2.640,00 oltre Iva di Legge (€ Duemilaseicentoquaranta/00 oltre Iva di 

Legge)  

 

 

 Quartu Sant'Elena 19.10.2023 

 

  

 

 


		2023-10-24T17:09:54+0200
	JESSICA TRONCIA


		2023-10-24T18:01:49+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2023-10-25T10:21:28+0200
	PERRA LUISANNA




